
Informationsblad om aktiviteter i samband med 
BARNKONVENTIONEN 20 ÅR

FN:s konvention om barnets rättigheter, eller Barnkonventionen som den ofta kallas, består 
av 54 artiklar, varav 41 är sakartiklar och slår fast vilka rättigheter varje barn ska ha. Resten 
av artiklarna handlar om hur staterna ska arbeta med konventionen. Dessa antogs av FN:s 
generalförsamling den 20 november 1989. Detta vill vi uppmärksamma med ett informations-
blad över aktiviteter som sker i Göteborg i samband med jubileet. 

Barnkonventionen 20 år–i Sverige och världen.  
Barnteaterakademin uppmärksammar Barnkonventionens 20-årsjubileum 
genom att bjuda in till ett seminarium med intressanta föreläsare. 
Ylva Ågren, Centrum för barnkulturforskning vid Stockholms universitet, ger 
oss en bakgrund till Barnkonventionen. 
Cecilia Nelson, konstpedagog och tidigare chef för konsthallen i Lund, berät-
tar om sitt pedagogiska arbete med barn och konst. 
Issam Bou Khaled, konstnärlig ledare från Beirut, Libanon, talar om sitt 
SIDA-projekt med hörselskadade barn. 
Fri entré. Fika ingår. Anmälan senast 28/9 till lisan@angeredsteater.se 
6/10 kl 16.00–19.00 på Angereds Teater / Andra Stället.
För information: www.angeredsteater.se/barnteaterakademin. 

Backa Teater kommer vi på olika sätt arbeta med barnkonventionen under 
2009 och 2010, ett arbete som vi kommer dela med oss av till de kulturom-
bud och lärare som besöker teatern tillsammans med sina elever. 

Lille Kung Mattias För 10-12 år. 
Backa Teater ger sig i kast med 
Janusz Korczaks barnboksklassiker 
och undersöker  vad som skulle hända 
om vår unga publik fick samma möj-
lighet som den elva-årige kungen att 
styra ett kungarike. 
Med hjälp av en dramapedagog kom-
mer de att vända och vrida på be-
greppet barndemokrati både på och 
utanför scenen. Mycket av Korczaks 
arbete som författare, pedagog och 
barnläkare ligger till grund för det som 
senare blev konventionen om barnets 
rättigheter.

Premiär 27/11.

Barnkonventionen 20 år–men angår den oss? 20/11 kl 16.00–18.00 
Föreläsning på Backa Teater med Lars H Gustafsson på dagen för Barnkon-
ventionens 20–års firande.
Lars H Gustafsson är en mycket uppskattad, barnläkare, föreläsare och 
författare som länge varit engagerad försvarare av barnens rättigheter. 
Arbetade bland annat åt Rädda Barnen och deltog då i utvecklandet av FN:s 
barnkonvention. Har skrivit en rad böcker om barn, etik och livsfrågor. Sit-
ter i juryn som utser litteraturpriset till Astrid Lindgrens minne.

För mer information och föranmälan ring Backa Teater 031–708 71 01
www.backateater.se



Teaterfestival för unga.
Teaterfestival för unga kommer i år att uppmärksamma att Barnkonventio-
nen fyller 20 år. De tjugotvå föreställningar som ingår i festivalen kommer 
alla att barnkonventionmärkas. Det betyder att varje föreställning i festiva-
len tilldelas en artikel i Barnkonventionen, en artikel som vi menar att pjä-
sen på ett eller annat vis belyser. Innan ridån går upp kommer den aktuella 
BK-märkningen att presenteras för publiken av en gymnasieelev från barn- 
och fritidsprogrammet i Trollhättan. 

Teaterfestival för unga äger rum den 20–22/10 på Folkets hus, Kulturhuset i 
Trollhättan. Arrangörer är Kulturbyrån, Trollhättans Stad och Teatercentrum. 
För information och anmälan: http://sv.teatercentrum.se/festival

För att fira jubiléet av FNs barnkonvention,  kommer GöteborgsOperans ny-
startade barnkör inleda sitt arbete med att sjunga sånger från olika länder 
och kulturer. Barnkören utgår från artiklarna 6 och 38 i sitt val av repetoar
och arbetet startar upp under hösten.

För information: maria.c.hjertner@vgregion.se

I Regnbågens färger
En färgsprakande föreställning för alla sinnen! På ett roligt och lustfyllt sätt 
lär sig barnen att använda tecken som stöd för att förstärka kommunikation 
och samtidigt uppleva sång och skådespel. Sjung och teckna så mycket du 
orkar.  Föreställningen kan kopplas till artikel 2 om alla barns lika rättigheter 
och värde.

Konserter i Stenhammarsalen 10–12/11 kl 9.30 och 11.00
För information: www.gso.se

Stadsbiblioteket
Frilansjournalisten och författaren Charlotte Essén har länge intresserat sig 
för barn som vuxit upp i sekter och isolerade rörelser. I boken Sektbarn, 
2008, berättar hon gripande om dessa barn. Föreläsningen anordnas i sam-
arbete med Sensus och ingår i serien Allvarligt talat. 
Om sektbarn–i relation till FN:s Barnkonvention 29/9 kl 18.00 i Hörsalen.

Gratis biljetter hämtas på Göteborgs Stadsbibliotek från 14/9. 

Västra Frölundas bibliotek.
Sagostunder på utländska språk kommer att erbjudas på biblioteket. Dess-
utom genomförs projektet Bokpåsen riktat mot en förskola med mångkultu-
rell profil. 

BokochBlandat–vi läser tillsammans! Bokcirkel för alla mellan 10–12 år. 
Vi läser, pratar och bloggar böcker tillsammans i biblioteket sagorum. 
Tisdagar kl 15.30 från 29/9 till 1/12.

Rewrite the future–en vandringsutställning om barns rätt till utbildning.
En utställning från Rädda Barnen som vill stärka opinonsbildningen för barn 
i konfliktområden och skapa debatt kring barn och skolans villkor. Belyser 
främst skolans betydelse för pojkar och flickor i Elfenbenskusten, södra Su-
dan och Afghanistan. Visas v. 46–47 i Pointrummet och vänder sig främst till 
ungdomar i årskurs 9 och gymnasiet. Till utställningen kopplas föreläsningar, 
visningar och klassbesök.

Kortedala bibliotek
Vill du vara med och göra en utställning i höst?
Barnkonventionen firar 20–års jubileum i år. Måla, rita, skriv något med te-
mat barn och ungars rättigheter. Vi tillhandahåller inspiration och tips. 
Sista inlämningsdag är 20/11. För information och anmälan: 
ann-kristine.rutgersson@kortedala.goteborg.se 

Biblioteken i 
Göteborgs Stad



Göteborgs konstmuseum strävar i sin pedagogiska verksamhet efter att 
ge varje elev möjlighet att vara aktiv under besöket, att få tid och möjlig-
het att uttrycka sina tankar verbalt och när så förekommer även i form av 
skapande arbete, bli sedd, lyssnad på och respekterad. 

Hur levde de sina liv? Från 6 år–åk 6
Lektionen ger inblickar i hur det kun-
de vara att vara barn för sådär 125 
år sedan i Sverige – hur det kunde 
det vara att växa upp som spring-
pojke, cirkusartist eller fiskardotter. 
Lektionen kan kopplas till artikel 31 
om barnets rätt till vila och fritid, till 
lek och rekreation, genom att man 
jämför barns villkor på den tiden och 
i dag, i Sverige och i andra länder.
För information:
philippa.nanfeldt@kultur.goteborg.se
www.konstmuseum.goteborg.se

Sjöfartsmuseet kommer i höst att erbjuda 30 olika museilektioner. Alla 
har sin grund i Barnkonventionen. Ett sätt att arbeta med frågor om alla 
människors lika värde är vår nya lektion Den osynliga historien. I denna 
lektion lyfter vi kvinnors erfarenheter till sjöss och på land. Dessa erfaren-
heter har hittills varit nästan osynliga på Sjöfartsmuseet. I lektionen visar 
vi vilken roll kvinnor har spelat i sjöfartens historia. Genom att få förståelse 
för andra människor reflekterar vi lättare över oss själva.

Den osynliga historien För åk 7–gymnasiet
Har kvinnor någon plats på Sjöfartsmuseet? Fanns 
det kvinnliga sjömän? Finns det idag? Vi berättar 
om kvinnors erfarenheter till sjöss och på land som 
sjömän och sjömanshustrur, som kokerskor, redare 
och även pirater! Vi visar att det alltid har funnits 
modiga människor som gått sina egna vägar och 
att historien aldrig är så enkel som den framställs. 
På Sjöfartsmuseet får ni höra de dolda berättelser-
na om tjejerna som bröt och fortfarande bryter mot 
mönstren. En ofta osynlig historia!

V 46–47
Tis-fre kl 9.15–10.00 och 10.30–11.15
För information: karl.hellervik@kultur.goteborg.se 
www.sjofartsmuseum.goteborg.se

Akrobatfamilj inför cirkusdirektören
Nils Forsberg, 1878

I en annan del av Vasaparken är ett sätt för Göteborgs stad att ta fram 
metoder för hur barn och ungdomar kan göras delaktiga i planering och ut-
veckling av den fysiska stadsmiljön. Metoderna är sedan tänkta att ligga till 
grund för hur staden fortsättningsvis ska inkludera ett barn och ungdomsin-
flytande i arbete med stadsutvecklingsfrågor. 

Sedan projektstarten har ungdomar, från bland an-
nat Ungdomsfullmäktige och Ung & Skapande till-
sammans med Kulturförvaltningen, Ung kultur 116 
och Park- och naturförvaltningen tagit fram förslag 
för Vasaparkens upprustning. Fokus ligger på att 
på att titta närmare på några av de områden som 
intresserat ungdomarna, nya sittplatser, pappers-
korgar, belysning och ett signum för Vasaparken. 

För information: 031–368 32 55
mie.svennberg@kultur.goteborg.se

I en annan del av 
Vasaparken…



Drömskolan är ett projekt i praktiskt filmarbete med syfte att utarbeta 
metoder för att öka elevinflytandet i skolan. Drömskoleprojektet kan kopp-
las till artikel 12 om barnets rätt 
att uttrycka sig i alla frågor som 
berör det.

Elever från förskola till grundsko-
lans årskurs nio, får under ledning 
av filmpedagoger göra filmer om 
hur deras drömskola ser ut.
Projektet är ett samarbete mellan 
Skolbio Göteborg, ämnesrådet för 
film och media och de filmpedago-
ger som arbetar med filmserier och 
finns med i www.kulturterminen.se

Final med gemensamma filmvisningar med, av och för medverkande barn 
från hela Göteborg anordnas på Världskulturmuseet 2/2 under Göteborgs 
internationella filmfestival 29/1–8/2 2010.

För information: annica.sjogren@kultur.goteborg.se

En nätverksgrupp initierar och stöder det regiongemensamma arbetet med 
barnkonventionen. För att stödja nätverksgruppen har, på regionstyrelsens 
uppdrag, bildats ett kunskapscentrum. Samordnare för kunskapscentrum är 
Emma Broberg: emma.broberg@vgregion.se

Barns rätt att vara delaktiga i kulturskapande 14–16/10
Hur blir barnets rätt till delaktighet en realitet i kulturskapande? 
Välkommen till en seminariedag där vi försöker besvara dessa frågor med 
hjälp av inspirerande föreläsare som delar med sig av goda exempel. 
Seminaret anordnas vid tre tillfällen i oktober 2009. 
14/10 Borås Texilmuseet 
15/10 Skövde Kulturhuset 
16/10 Uddevalla Stadshuset 

För information och anmälan: www.vgregion.se/barnkonventionen

Flash mob 20/11 kl 12.00
Manifestera Barnkonventionens 20 årsjubileum tillsammans med barn, 
ungdomar, lärare, och andra vuxna i er närhet. Samlas på stadsdelstorgen, 
skolgårdarna eller annan plats som ni i er stadsdel väljer den 20/11 för en 
kort flash mob*.

Kulturskoleelever i Kulmus kommer att förbereda vad som ska hända i 
stadsdelarna, så snart vi vet får ni besked. 
Försök att avsätta tid för detta så ni är förberedda

För information: 031–368 32 56 mia.bjorklund@kultur.goteborg.se
* För information om Flash Mobs http://sv.wikipedia.org/wiki/flash_mob

Detta informationsblad har tillkommit på initiativ av Göteborgs Barn- och ungdomskulturgrupp:
Adam Nilsson Skolbibliotekscentralen och GR-utbildning, Annelie Eriksson Backa Teater, Annica Sjögren Fri Konst och Kultur, Brit-
ten Löfqvist Fri Konst och Kultur, Gertrud Widerberg Stadsbiblioteket, Göran Berg Musik i Väst, Inger Ericsson Göteborgs Kon-
serthus, Johan Franzon Teatercentrum, Karl Arvidsson Fri Konst och Kultur, Katarina Hydén GöteborgsOperan, Lars-Eric Brossner 
Folkteatern, Lisa Nowotny Angereds Teater, Maria C.Hjertner GöteborgsOperan, Maria Rudbo Fri Konst och Kultur, Mia Björklund 
Fri Konst och Kultur, Sture Myhrén Naturhistoriska museet, Sven Apelmo Kulturskolan

  




